[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.06.2024 № ПОС.03-1377/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 30.05.2024 № ПОС.03-1262/24 «О подготовке
[bookmark: _Hlk167298738][bookmark: _Hlk167298800]и проведении праздничных мероприятий, посвященных
Дню города Переславля-Залесского Ярославской области»

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Постановлением  Правительства Ярославской области от 25.03.2016  № 307-п «Об утверждении порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий посвященных Дню города Переславля-Залесского Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского  от 30.05.2024 № ПОС.03-1262/24 «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского Ярославской области»  следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить  абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk168966944][bookmark: _Hlk168970448] «- с 09:00 до 21:00 у д. 6 на ул. Садовая до пересечения ул. Садовая и ул. Валовое кольцо до пересечения ул. Советская и ул. Валовое кольцо при въезде к д. 4 ул. Советской г. Переславля-Залесского.»;
1.2. В приложении 2 План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского Ярославской области:
1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
до 11 июня 2024 года:
- провести работы по благоустройству и уборке территории Народной площади, Красной площади, ул. Плещеевской, Правой Набережной р. Трубеж, Парка Победы, Парка Валентина Вейнгарта, территории городского пляжа, Летнего сада, Пушкинского парка г. Переславля-Залесского;
- обеспечить установку флагов на перила Сергиевского моста;
 12 июня 2024 года:
- для предотвращения террористических актов установить устройства, блокирующие движение транспорта с использованием большегрузных автомашин согласно схеме расстановки сценических площадок:
- с 07:00 до 23:00 на пересечении ул. Ростовской и ул. Плещеевской  и на пересечении ул. Конной с  ул. Плещеевской; заезд на Народную площадь со стороны ул. Конной г. Переславля-Залесского;
- с 08:00 до 23:00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской до Народной площади г. Переславля-Залесского;
-  с 09:00 до 21:00  у д. 6 на ул. Садовая  до пересечения ул. Садовая и                              ул. Валовое кольцо до пересечения ул. Советская и ул. Валовое кольцо при въезде к                  д. 4 ул. Советской г. Переславля-Залесского;
- к 09:00 обеспечить установку металлических ограждений, рамок металлодетекторов (2 шт.) на Народной площади г. Переславля-Залесского согласно схеме и в 22:00 произвести их демонтаж;
-  убрать устройства, блокирующие движение транспорта:
- в 23:00 на ул. Плещеевской, ул. Конной, ул. Комсомольской на пересечении с Народной площадью г. Переславля-Залесского;
- в 21:00 у д. 6 на ул. Садовая, на пересечении ул.  Садовая и ул. Валовое кольцо,  ул. Советская и ул. Валовое кольцо при въезде к д. 4 ул. Советской г. Переславля-Залесского.;
- по окончанию Праздничных мероприятий организовать уборку территории Народной площади., Красной площади, ул. Плещеевской, Правой Набережной                   р. Трубеж, Парка Победы, Парка Вейнгарта, территорию городского пляжа,                           Летнего сада, Пушкинского парка  г. Переславля-Залесского.
- 14 июня 2024 года организовать демонтаж флагов с Сергиевского моста и их доставку в «Дом культуры города Переславля-Залесского» (г. Переславль-Залесский, Народная площадь, д. 8).»;
  1.2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»:
- провести работу по информированию автовладельцев и общественного транспорта об ограничении движения автотранспорта во время проведения Праздничных мероприятий:
- с 07:00 до 23:00 на пересечении ул. Ростовской и ул. Плещеевской до пересечения с ул. Конной г. Переславля-Залесского;
- с 08:00 до 23:00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской до Народной площади г. Переславля-Залесского;
- с 09:00 до 21:00 у д. 6 на ул. Садовая  до пересечения ул. Садовая и ул. Валовое кольцо до пересечения ул. Советская и ул. Валовое кольцо при въезде к д. 4                          ул. Советской г. Переславля-Залесского;
- внести изменения в график и маршруты движения общественного транспорта на время проведения Праздничных мероприятий;
- при необходимости внести изменения в график и маршруты движения общественного транспорта на время проведения Праздничных мероприятий 12 июня 2024 года с учетом продолжительности праздничных мероприятий на Народной Площади г. Переславля-Залесского до 22:00 часов.»;
1.2.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать:
12 июня 2024 года:
  - оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) вблизи мест проведения Праздничных мероприятий - временно ограничить движение транспортных средств на участках автомобильных дорог города Переславля-Залесского:
- с 07:00 до 23:00 на пересечении ул. Ростовской и ул. Плещеевской  до пересечения с ул. Конной  г. Переславля-Залесского;
- с 08:00 до 23:00 на пересечении ул. Комсомольской до Народной площади                   г. Переславля-Залесского;
- с 09:00 до 21:00 у д. 6 на ул. Садовая до пересечения ул. Садовая и ул. Валовое кольцо до пересечения ул. Советская и ул. Валовое кольцо при въезде к д. 4                           ул. Советской г. Переславля-Залесского;
 - обеспечить объезд по автомобильным дорогам общего пользования на время ограничения движения транспортных средств во время проведения Праздничных мероприятий.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова
image1.wmf